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Značky obvodů

Milí spoluobčané, 
na začátek roku 
2017 Vám přeji 
ještě jednou hodně 
štěstí, zdraví 
a pevné nervy po 
celý tento rok. 
Doufám, že bez 
nervů zvládneme 
připojování na 
nově vybudo-

vanou kanalizaci. Přesné instrukce 
se dozvíte na našem stavebním úřadě 
a z článku od OVAKu, který vyjde až 
v dubnovém čísle, kdy bude (snad) po 
kolaudaci kanalizace.

Když už jsme u těch nervů, tak 
bych apeloval na spoluobčany ulice 
Ryšlinková a celého Mexika, aby se 
sami domluvili na způsobu parkování 
v této lokalitě. Pokud nám budou chodit 
neustále stížnosti na špatně zaparkované 
vozy, které brání v provozu jak OZO, tak 
záchranné službě, a samotným obča-
nům, budeme nuceni radikálně omezit 
parkování v této lokalitě novým doprav-
ním značením. Pokud k tomu dojde, tak 
50 % občanů si bude muset parkování 

zajistit jinde a MP bude důsledně dohlí-
žet na způsob parkování. Ke sněhové 
kalamitě se už vyjadřovat nebudu, jen 
bych doporučil těm (třem) stěžovatelům, 
aby vylezli ze své ulity a nedivili se, že 
v Petřkovicích také sněží! Musím jen 
pochválit naši pracovní četu, jak se se 
sněhem vypořádali.

Nyní bych Vás ve zkratce seznámil 
s tím, jaké opravy a rekonstrukce nás 
letos čekají. Do prázdnin bude hotova 
školní tělocvična, kde se termín pro-
táhne kvůli výstavbě nového ateliéru, 
který měl být původně jen opraven. 
Pokud nám statutární město Ostrava 

uvolní další prostředky na výstavbu 
školních šaten, bude termín dokončení 
společný jak pro tělocvičnu tak pro 
šatny, protože tyhle dvě stavby nejde 
technicky rozdělit. Letos bude zahájena 
rekonstrukce bytového domu č. 17, 
která potrvá i příští rok. Mimo jiné 
v tomto domě budou od března volné 

nebytové prostory (bývalá Bodynka).
Bude položen nový koberec na ulici 

Koblovská, kde budou také nasvětleny 
stávající dva přechody. Na školní za-
hradě prvního stupně bude vybudována 
venkovní učebna formou dřevěného 
altánu pro naše nejmenší. Na hřišti 
FC Odra budou opraveny zábrany za 
brankami a opraveno zavlažování. 
Také se připravuje soutěž na vyhoto-
vení dokumentace „Protipovodňová 
opatření“ –  oprava opěrných zídek 
a břehů Ludgeřovického potoka a bu-
deme soutěžit rekonstrukci kulturního 
domu. Když vše půjde jak má, tak by 
rekonstrukce mohla začít na podzim 
zateplením střechy. Oprava vnitřních 
prostor potrvá několik let, dle finanč-
ních prostředků. Všichni nájemníci 
budou včas informováni o termínech 
a způsobu rekonstrukce. Další rekon-
strukce, která potrvá několik let, se 
týká naší sokolovny, a ta by mohla začít 
o prázdninách opravou sociálek. To je 
v kostce to, co nás letos čeká a nemine. 
Pevné nervy!! Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Únor 2017 • číslo 1 Zdarma

Sníh! Sníh! Sníh!
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Dne 6. prosince 2016:
- projednala došlou žádost Svazu 

důchodců ČR, místní organizace Pe-
třkovice o finanční dotaci na uspořá-
dání vánočního koncertu v kulturním 
domě, a schválila poskytnutí dotace 
ve výši 5 tisíc Kč

- rozhodla o uzavření nájemní Smlouvy 
na pronájem prostor určených k pod-
nikání – místnosti v přízemí a v 1. pa-
tře domu záhradkářů č. p. 239/5 na 
ul. K Černavám v O. -Petřkovicích, 
za účelem provozování restaurační 
činnosti, Kamilu Tešnarovi, Ostrava-
-Radvanice, na dobu určitou 5 let od 
1. 12. 2016 do 30. 11. 2021

- vzala na vědomí, že dne 21. 11. 
2016 doručením písemné rezignace 
zanikl mandát člena zastupitelstva 
městského obvodu pana Tomáše 
Kudeljnjaka za volební stranu 
KDU-ČSL; a vzala na vědomí, že 
na uprázdněný mandát v zastupi-
telstvu měst. obvodu nastupuje za 
volební stranu KDU-ČSL dne 22. 11. 
2016 náhradník paní Mgr. Růžena 
Dvořáčková

Dne 19. prosince 2016:
- schválila na základě předložené 

žádosti Charity Ostrava finanční 
příspěvek Charitě Ostrava na dokrytí 
nákladů spojených s rozvozem obědů 
ve výši 8 167 Kč

- schválila přijetí sponzorského daru 
příspěvkovou organizací Základní 
škola Ostrava -Petřkovice od společ-
nosti PORG – gymnázium a základní 
škola, o. p. s., se sídlem Praha 8, ve výši 
30 000 Kč, na podporu výuky a vzdě-
lávání, volnočasových aktivit dětí 
a mládeže a nákup učebních pomůcek

Dne 10. ledna 2017:
 - schválila termíny konání zastupitel-

stva městského obvodu Petřkovice 

v roce 2017 takto: 16.3., 15.6., 
14.9. a 18.12. 2017

 - vzala na vědomí dopis ředitelky pří-
spěvkové organizace Mateřská škola 
Ostrava -Petřkovice, p. Hany Hrubé, 
kterým žádá o uvolnění z funkce 
ředitelky mateřské školy a ukon-
čení pracovního poměru, z důvodu 
odchodu do starobního důchodu, 
a to dohodou k 30. 6. 2017, a s tímto 
souhlasila

Dne 24. ledna 2017:
- vzala na vědomí návrh nové Obecně 

závazné vyhlášky statutárního 
města Ostravy o nočním klidu, který 
upravuje dobu nočního klidu ve vý-
jimečných případech v jednotlivých 
městských obvodech od 00.00 do 
06.00 hodin; pokud po dni, v němž 
se koná, následuje sobota, neděle, 
státní nebo ostatní svátek, vymezuje 
se v těchto případech doba nočního 
klidu od 02.00 do 06.00 hodin; nemá 
námitek k navrhované nové Obecně 
závazné vyhlášce statutárního města 
Ostravy; a požaduje zařadit do pří-
lohy navrhované OZV tyto tři akce 
v MOb Petřkovice, jsou stejné, jaké 
byly v minulé OZV: Rej čarodejnic, 
Pochod okolo Petřkovic a Petřko-
vický Bigboš

- rozhodla o uzavření Dodatku č. 7 
ke smlouvě o partnerství uzavřené 
mezi Městským obvodem Petřko-
vice a Sdružením obcí Hlučínska, 
který se týká podpory sdružení, 
převážně v kulturní oblasti, v roce 
2017

- vyhlásila konkursní řízení na obsa-
zení místa funkci ředitele právního 
subjektu Mateřská škola Ostrava-Pe-
třkovice, U Kaple 670, příspěvková 
organizace

Z jednání rady (výtah):

Z jednání zastupitelstva (výtah):

V lednu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:

Dubský František

75 LET:

Češnerová Marie
Daniec Jiří
Wagnerová Elke

80 LET a VícE:

Grosošová Marie
Heikenwälderová 
Adelheida
Hruška Josef
Hrušková Růžena 
Jarošová Marie – 93 let!
Ullmann Evald
Važíková Zdenka

V únoru oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Miketová Marie

75 LET:

Baková Aloisie
Jančík Günter
Kubina Miroslav

80 LET a vícE:

Adámková Marta
Duda Josef
Gospošová Irena 
Kravěc Valter
Lasáková Irena
Urbančíková Anděla

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 19. prosince 2016:
- vzalo na vědomí složení slibu dle 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, paní Mgr. Rů-
ženou Dvořáčkovou před zastupi-
telstvem městského obvodu dne 
19.12. 2016

- schválilo vyrovnaný rozpočet měst-
ského obvodu Petřkovice na rok 2017 
ve výši 36 659 tis. Kč dle předlože-
ného návrhu (v tis. Kč):

PŘíJMY cELKEM : 36 659
V tom: 
Běžné příjmy  
(daňové + nedaňové) 6 293 
Běžné přijaté dotace 13 346
Převody ze SF 155
Kapitálové příjmy 20
Kapitálové dotace 17 000
Konsolidace příjmů - 155 
Financování celkem 0
cELKOVÉ ZDROJE 36 659
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Divadlo loutek Ostrava �
Dne 6. ledna navštívili žáci pátých tříd 

Divadlo loutek, kde zhlédli představení 
Nastupovat! Děják z rychlíku. Mašinfíra 

Lojza proměnil dějepis na dobrodužné 
výpravy do dějinných událostí. 

Bylo to fajn představení. Líbilo se mi 
to, klidně bych šla znovu, protože to 
bylo veselé a srandovní. Líbily se mi ty 
písničky i vtipy.

Klára Papíková, V.B
Bylo to hezké představení, určitě ho 

doporučuju. Bylo to o tom, že kluk neu-
měl dějepis, a tak cestoval časem.

MatoušGrebeníček,V.B
Představení bylo hodně poučné, 

týkalo se to hlavně dějepisu. Byl tam 
duch Vláčník, který poučoval o historii.

Vanesa Solnařová, V.B

Putovní výstava �
V pondělí 9. ledna 2017 jsme měli 

možnost zúčastnit se slavnostního 
otevření putovní výstavy v Kulturním 

domě v Petřkovicích. Výstava nese 
název „OD PETŘKOVICKÉ VENUŠE 
K DOLNÍ OBLASTI“, jedná se o pu-
tovní výstavu fotografií k 750. výroční 
první písemné zmínky o Ostravě. Vý-
stava obsahuje 5 panelů, na kterých jsou 
historické fotografie a důležitá data. 
Výstava začala v petřkovickém obvodu 
a dále bude putovat všemi městskými 
obvody. Výstava byla příjemným zpest-
řením naší výuky.

Žáci IX. B
Futsal – Hala Lhotka �

Dvě družstva našich žáků (mladší 
ze třetích a starší ze čtvrtých a pátých 
tříd) se v lednu zúčastnila futsalového 

turnaje pořádaného Základní školou 
Hošťálkovice. Mladší žáci teprve sbírali 
zkušenosti, a tak skončili na třetím 
místě. Družstvo starších žáků vybojo-
valo 1. místo. Gratulujeme k vítězství. 

Mgr. Jaroslava Návratová
Lyžařský kurz �

Ve dnech 9.–13. ledna 2017 proběhl 
lyžařský kurz na Vaňkově kopci. Když 
jsme viděli počasí, které vládlo za-
čátkem týdne, mysleli jsme si, že ani 
nevyjedeme. Ručička teploměru ukazo-
vala osmnáct stupňů pod bodem mrazu 
a většina rodičů ani nemohla nastartovat 

VÝDaJE cELKEM: 36 659
V tom: 
Běžné výdaje 18 434
Konsolidace výdajů - 155 
Kapitálové výdaje 18 380
nasvětlení přechodů 350
výstavba nové tělocvičny 17 000
zabezbečovací zařízení v MŠ 60
výdejní vozík do jídelny ZŠ 100
výukový altán v areálu ZŠ 400
nové oplocení areálu FC ODRA 300
rekonstrukce topení v obecních 
bytech 150

nákup pozemků 20
cELKOVÉ VÝDaJE: 36 659

- schválilo rozpočtové opatření č. 
40/2016 – výdaje na volby do zastupi-
telstev krajů a do 1/3 Senátu parla-
mentu ČR ve dnech 7. a 8. října 2016 
ve výši 30 370 Kč

- schválilo rozpočtové opatření 
č. 46/2016 – neinvestiční dotace na 
opravu chodníku podél ul. Koblovská 
ve výši 1 000 tis. Kč

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Kancelář 
senátora

Senátor Par-
lamentu České 
republiky za 
volební obvod 
č. 70 (zahr-
nuje mimo jiné 
i Petřkovice), 
Ing. Zdeněk Nytra, má svou kan-
celář v Ostravě na adrese Sokolská 
třída 1204/8. 

Návštěvním dnem senátora je 
každé pondělí v době od 11 do 16 
hodin.

Kancelář senátora, určenou všem 
občanům volebního obvodu 70, lze 
kontaktovat i mimo návštěvní den. 
Telefon: 727 852 939 
e-mail: senat.nytra@gmail.com 
www.zdeneknytra.cz

Volební obvod 70 zahrnuje 13 
městských obvodů Ostravy: Hošťál-
kovice, Hrabovou, Lhotku, Marián-
ské Hory a Hulváky, Michálkovice, 
Moravskou Ostravu a Přívoz, Novou 
Bělou, Novou Ves, Petřkovice, 
Radvanice a Bartovice, Slezskou 
Ostravu, Starou Bělou, Vítkovice, 
a 4 samostatné obce: Starou Ves 
nad Ondřejnicí, Šenov, Václavovice 
a Vratimov.

Mandát je šestiletý od r. 2016 do 
r. 2022.

Ze školních lavic

(Pokračování na straně 4)

Lyžařský kurz
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auto. Přes všechny komplikace a mírné 
zpoždění jsme dorazili do Ski Are-
álu Vaňkův kopec, kde nás na krásně 
upravené sjezdovce vyhlíželi instruktoři. 
V pondělí a úterý bylo opravdu chladno, 
ale pocitově se to naštěstí nezdálo tak 
hrozné. Ve středu se nám sice oteplilo, 
ale naopak foukal studený vítr, který 
v nás vzbudil pocit chladnějšího počasí, 
než v předchozích dnech. Celý týden ale 
krásně svítilo sluníčko a všichni si užili 
sjezdovky i sněhu mimo kopec.

I když jsme měli slušné sněhové 
podmínky, tak jsme se ani letos neobe-
šli bez úrazů – dvě zasádrovaná zápěstí. 
Snad ale nenastanou žádné kompli-
kace a oba snowborďáci se nám brzy 
uzdraví. Poslední den kurzu proběhly 
již tradiční závody. Všechny závodníky 
musím pochválit, jeli opravdu úžasně. :)

 Mgr. Gabriela Hynek
Lyžařský kurz jsem si moc užila. Ti, co 

nikdy na lyžích nebo snowboardu nestáli, 
se vše naučili. Jiní se zase zdokonalili. 
Kopec byl krásně upravený a všem se 
parádně jezdilo. Počasí nám vyšlo, i když 
jsme si chvílemi mysleli, že bude hnusně. 
Instruktoři na nás byli hodní a trpěliví, 
jelikož to některým ze začátku moc nešlo. 
Dokonce i v autobuse panovala příjemná, 
i když chvílemi tichá atmosféra. Po čty-
řech dnech utrpení a namožených svalů, 
o kterých jsme nikdy nevěděli, přišel pá-
tek. Den závodu. Krásné na tom všem je 
to, že na konci dostanou odměnu všichni. 
Můžeme to brát jako odměnu za tu snahu 
se překonat a dokázat, co v nás je, i když 
to nebylo vždy jednoduché. Myslím si, že 
lyžák je skvělou příležitostí najít si nové 
přátele a třeba se naučit i to, k čemu jste 
nikdy neměli odvahu.

Daniela Cedivodová, VIII.A
Vysvědčení �

Před…
Nevím přesně, co budu mít za 

známky, a mám taky malý strach, ale 
snad to dopadne dobře. Doufám, že 
budu mít hodně jedniček. 

Adéla Gaudinská, IV.B
Rodiče očekávají samé jedničky a já 

taky očekávám samé jedničky. Přesto 
se trochu bojím. Jinak mě škola baví. 
Nejvíc tělocvik. 

 Leoš Hegner, IV.B
Moc se těším na vysvědčení. Ve škole 

mi to jde, takže určitě dostanu samé 
jedničky. Vůbec se nebojím.

 Eliška Sedláčková, IV.B

Po…
Jak jsem domů donesla vysvědčení 

a ukázala ho taťkovi, taťka byl na mě 
moc pyšný. Říkal, že za to bude po-
řádně velká oslava, protože hned potom 
mám narozeniny. 

Eliška Sedláčková, IV.B
anglické divadlo pro  �
1. stupeň

Vysvědčení bylo rozdáno a za od-
měnu navštívili žáci třetích až pátých 
tříd divadelní představení „John and 
Mary“ v KD Vítkovice. Představení 
bylo částečně vedeno v angličtině 
s následným českým překladem. Děti 
se bavily a zároveň pochytily spoustu 
nových slovíček. 

Bylo to dobré. Naučila jsem se, jak se 
řekne duha. 

 Lucie Michálková, III.A
Něco bylo anglicky a něco česky. 

A když byla nějaká slova, která jsme se 
neučili, tak nám to řekli. Někomu se to 
nelíbilo, ale mi se to líbilo. 

Marie Ertlová, III.A
Bylo to trošku nudné. Ale měli tam 

záchody. Záchody byly luxus. Byla tam 
i moje sestra a sestřenice, ale nevím, 
jestli tam byl můj bratranec. Pak jsme 
jeli zpátky do školy na svačinu. 

Richard Barč, III.A
anglické divadlo pro  �
2. stupeň

Dne 1. 2. 2017 jsme v Domě kultury 
města Ostravy navštívili anglicko-české 
divadlo. Jeli jsme na představení, které 
se jmenuje Peter Black 2. Moc se jim 
to povedlo zahrát a hlavně, když jsou 
Češi, skvěle mluvit anglicky. Příběh 
byl v částech představení namluvený 
česky. Šlo o pána, který si sháněl práci, 

ale u každé, co zkoušel, udělal nějakou 
chybu, a proto hledal dál. Na konci 
příběhu, si ale našel práci v knihku-
pectví, ve kterém pak pracoval pořád. 
Ne každému slovu jsem rozuměla, ale 
snažila jsem si to domyslet podle toho, 
co tam hráli na pódiu. Celé představení 
trvalo asi 1 hodinu, což bylo celkem 
krátké, ale i tak se mi líbilo.

 Beáta Pěntková, VIII.A
Konec béčkového plavání �

Pololetí je tu a s ním končí třídám 
2. B a 3. B výuka plavání. (Od nového 
pololetí plavou třídy 2. A a 3. A.). Pod 
odborným vedením cvičitelek plavání 
si děti osvojily základní dovednosti 
a naučily se, či zdokonalily v jednotli-
vých plaveckých stylech. Vyzkoušely 
si i záchranu tonoucího a hlavně si 
„zapsaly za uši“ pravidla bezpečného 
pobytu ve vodě. Druháci se s bazénem 
loučili lehčeji. Ví, že ve třetí třídě je 
čeká plavání znovu.

Když jsem jel v září se školou poprvé 
na bazén, to jsem nic neuměl. Ale teď, 
když končíme, už umím skoro všechny 
styly. Jsem v 1. skupině a těším se do 
třetí třídy.

Saša Kanaloš, II.B
Paní plavčice byly hodné. Dovolily 

nám skákat, i když jsme ve čtvrté 
skupině. Naučily mě kraula a foukat do 
vody bubliny. Těším se, až budu třeťák. 
Možná budu příští rok v lepší skupině. 
O prázdninách to dopiluju. 

Marie Dvorská, II.B
Sníh! Sníh! Sníh! �

Konečně napadl sníh. Sníh se mi líbí. 
Je studený, je bílý a můžu se koulovat, 
stavět sněhuláka nebo dělat andělíčka. 
Na zahradě vidím ve sněhu různé stopy, 
například kosa, vrabce, sýkorky či 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)

Sněhová nadílka před školou
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kočky. Když nasněží, jsou krásné bílé 
stromy. 

Nikola Foltýnková, III.B
Líbí se mi sníh. Je bílý, je tichý 

a krásně padá. 
Eva Nováková, III.B

Leden byl chladný, ale bez sněhu. 
Zato teď je ho tolik, že na naší za-
hradě ho mám až po kolena. Už jsem 
postavil iglú i sněhuláka. Skoro pořád 
jsem venku se svými kamarády. Ještě, 
že odhrabují chodníky, jinak bych se 
nedostal do školy. 

Leon Lapčík, III.B
Úvaha nad výběrem  �
povolání

Již od malička jsem měl sen, čím bych 
chtěl být, ale nyní, když stárnu, zjišťuju, 
že to nebude to pravé ořechové. Baví mě 
zkoumání přírodních jevů, čtení knížek 
o divoké zvěři a také chemie. Myslím si, 

že jsem v tom celkem i dobrý. Farma-
ceut je dle mého názoru pěkná a uži-
tečná práce, která může pomoci hodně 
lidem. Nemyslete si, že farmaceutická 
chemie či průmysl je jen výroba léčiv. 
Je to také obor, v němž se studuje vztah 
chemické struktury léčiv a s jejich účin-
kem a osudem v organismu. Farmaceut 
pracuje v laboratoři s asistenty a zkoumá 
účinky léků na pokusných myších, 
později se léky vydají dobrovolníkům na 
testování. Farmaceut nezkoumá jen nové 
produkty, také vylepšuje a zdokonaluje 
starší produkty, které jsou již vynale-
zeny. Jednoho dne bych chtěl svého cíle 
dosáhnout, protože žádný záložní plán 
snad ani nemám. Tak doufám, že se mi 
to povede a také přeji všech ostatním 
lidem a spolužákům, aby dosáhli svých 
cílů a plánů.

David Skotnica, IX. B

Dne 4. 12. 2016 proběhla v naší ma-
teřské škole „VÁNOČNÍ NADÍLKA“.

Děti nedočkavě očekávaly příchod Je-
žíška. Ten na nás samozřejmě nezapo-
mněl a nadělil nám pod stromeček nové 
hračky, maminky pro děti připravily 
cukroví, které dětem velmi chutnalo.

Tímto děkujeme sponzorům, 
a to paní Táni Janusové a manželům 
Renému a Kateřině Mydlarčíkovým za 
finanční pomoc na nákup dárečků pro 
děti. 

Dne 15. 12. 2016 se děti ze třídy Ža-
biček a Hvězdiček společně vypravily 
do lesa s vánoční nadílkou pro lesní 
zvířátka, aby i zvířátka měla krásné 
Vánoce.

Od 19. 12. 2016 byla mateřská škola 
uzavřena z důvodu rekonstrukce pod-
lahové krytiny na chodbách a schodišti 
ve školce. Děti se do mateřské školy 
vrátily až po vánočních prázdninách 
2. 1. 2017.

Od 3. ledna v naší mateřské škole 
znovu začal probíhat klub Sluníčko, 
který navštěvují maminky s malými 
dětmi od dvou let. Společně s mamin-
kou si zde děti přichází hrát, zacvičit 
a zúčastnit se programu, který pro ně 
připravila paní učitelka. Děti si tak 
postupně zvykají na nové prostředí 
MŠ. Prostřednictvím her se odloučí na 
určitou dobu od rodičů.

 Klub probíhá každé úterý od 15,00 
do 16,00 hodin v prostorách MŠ.

Pro děti třídy Žabiček, Hvězdiček 
a Sluníček byl připraven v měsíci lednu 
bohatý kulturní program. S muzikálem 
se děti vypravily až do daleké Austrá-
lie, kde se potkaly s typickými zvířátky 
tohoto kontinentu a měly možnost si 
i společně zazpívat. Navštívil nás také 
náš oblíbený Hopsalín, který tentokrát 
pro děti připravil program plný tance. 
Koncem ledna byl pro děti v naší MŠ 
připraven karneval s myškou Klárkou 

a veverkou Terkou, na který se Slu-
níčka, Hvězdičky a Žabičky moc těšily. 
Už ráno přicházeli do tříd klauni, 
princezny, policisté, víly, vodníci. 
A najednou se naše školka změnila 
v jednu velikou pohádku. Maminky 
nám pomohly s občerstvením a karne-
valové veselí mohlo začít. Děti nadšeně 
tančily, řádily, zobaly dobroty a užívaly 
si karnevalové oslavy ve svých překrás-
ných maskách. Od měsíce března bude 
pro nejstarší děti připraven kurz plavání 
v AD Landek pod vedením lektorky 
p. Dvořákové. Kurz bude probíhat po 
dobu deseti týdnů.

Gabriela Matušová, učitelka MŠ

ZIMA V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Základní 
umělecká škola
Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7,
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089
e-mail: zus-hlucinska@iol.cz
Vážení spoluobčané, 
opět nám skončilo první 
pololetí školního roku, 
žáci i učitelé si odpo-
činuli při pololetních 
prázdninách, s vysvědčením za 
první pololetí byli snad všichni žáci 
a jejích rodiče spokojeni a jistě své 
ratolesti odměnili nějakou slad-
kostí, nebo jiným dárkem. Všem 
našim žákům přeji mnoho studij-
ních úspěchů i v 2. pololetí. 
Ještě v lednu proběhlo na naší škole 
školní kolo soutěží ZUŠ ve hře na 
klavír a čtyři nejúspěšnější žáci po-
stupují do kola okresního. Postupu-
jícím žákům blahopřejeme, držíme 
palce a přejeme hodně úspěchů. 
Z následujících akcí bych rád 
pozval všechny spoluobčany 
na druhou školní předehrávku, 
která se koná dne 16. února v sále 
školy. V únoru nás dále čekají 
třídní předehrávky jednotlivých 
učitelů, okresní kola soutěží ZUŠ 
v oboru klavír a housle. V březnu 
pak budou pokračovat okresní 
kola soutěží ZUŠ v oboru kytara, 
i třídní předehrávky našich učitelů, 
standardně také připravujeme již 
tradiční výchovné koncerty pro 
žáky základních škol.

Pavel Dvořák, ředitel školy
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SDČR v Petřkovicích uspořádal 1. 1. 
2017 Novoroční výšlap na Landek.

Tohoto malého pochodu se zúčastnila 
většina členů výboru i s rodinnými 
příslušníky.

Sešli jsme se u restaurace U Sněhoty. 
Trasa vedla ve směru na „Vysoký“ 
Landek k rozhledně.

Prošli jsme trasy naučných stezek 
a dočetli jsme se, kolik ptáků a zvěře 
tady na Landeku žije.

Je to dobře, že se příroda zase 
obnovuje.

Naše malé putování jsme zakončili 
v restauraci U Jana, kde jsme si povy-
kládali své zážitky u dobrého vínečka 
a dobrého piva.

Tato procházka splnila svůj účel 
a utužila dobrou spolupráci ve výboru. 
A tak jsme směle vykročili do nového 
roku 2017 s dobrou náladou.

Dne 9. 12. 2016 SDČR uspořádal pro 
své členy Mikulášskou zábavu a při-
zval i samotného Mikuláše.

Členové výboru opět rozdali všem 
přítomným dárky ve vánočním 
provedení.

Předseda p. Miroslav Skalka spolu 
s výborem SDČR v Petřkovicích 
všechny srdečně přivítal.

Poděkoval všem za účast za rok 2016 
na všech akcích, které výbor pořádal 
a zároveň popřál jim i jejich rodinám 
krásný vánoční čas, vše nejlepší v roce 
2017 a hlavně hodně zdraví a také 
dobrý prožitek zábavy s Mikulášem, 
kde k dobré pohodě hrál p. Řezáč – ty 
naše písně a skladby, které máme rádi.

zapsal M. Skalka

Důchodci 
informují

S naším tanečním programem jsme 
vystoupily dne 21. října 2016 na členské 
schůzi, která se konala v sále Kultur-
ního domu Petřkovice.

Pevně věříme, že i našim členům se 
vystoupení líbilo.

Tím jsme zakončily sérii čtyř písní 
a začínáme nacvičovat nové tance na 
nové skladby a rovněž změníme i naše 
oblečení.

V říjnu 2016 jsme se rozhodly, že 
vymyslíme novou choreografii a píseň, 
na kterou budeme tančit, a to na našem 
plese v únoru 2017.

Je to jen malá změna pro danou 
příležitost. Jinak budeme pokračovat 
i nadále ve stylu country.

Změna je čas od času nutná, a starým 
programem nemůžeme do nekonečna 
vystupovat.

Tančení nás baví stále více.
I mezi děvčaty, která tančí v naší ta-

neční skupině, vznikají spory, např. při 

výběru písně anebo choreografie. Je to 
tak správné, zasmějeme se u toho a na-
konec se shodneme. A to je důležité!

Děvčata se neustále zdokonalují 
a jsou super. Všichni se máme pořád 
co učit, ale jak se říká – když je chuť 
k dílu, jde všechno!

Čím více tančíme, tím méně nás bolí 
záda a nohy (cha, cha). Však pohybem 
se léčí tělo i duše.

Při nacvičování jsme ale zjistily, že 
máme co dělat, abychom to v rytmu stihly 
– vždyť je to disco a nám není 20 let!

Ale jsme dost ctižádostivé a houžev-
naté a daly jsme si slib, že když jsme do 
toho šly, tak to zvládneme. Je to pro nás 
výzva!

Pro tento disco tanec jsme si vybraly 
i oblečení. Jak se říká – nový styl, nová 
píseň.

No, necháme se překvapit a hlavně, 
jak to ocení přítomní na plese.

Marie Toufarová

Vystoupení Country girls
U příležitosti „Svátku důchodců“, 

který je 1. října, jsme vystoupily 
v Kulturním domě AKORD v Ostravě-
-Zábřehu.

Program na této akci byl plný písní 
a tanců. I my jsme vystoupily s naším 
tanečním programem, který sklidil 
velký úspěch. Jsme rády, že se naše 
vystoupení na zúčastněných akcích líbí, 
a že se nám děvčatům daří.

Současně jsme měly možnost zhléd-
nout i vystoupení jiných tanečních 
skupin – všichni byli skvělí!

Přeji všem, ať se jim i nám nadále 
daří!

Je mou povinností vznést pochvalu 
děvčatům naší taneční skupiny 
COUNTY GIRLS – prostě jsou skvělá 

a stále lepší a lepší. Patří Vám všem 
můj dík!

Dne 15. října 2016 naše taneční 
skupina obdržela pozvání k vystoupení 
do Hošťálkovic. Jejich společenská 
akce se konala v nově zrekonstruované 
tělocvičně. Toto pozvání jsme rády 
přijaly a se svým tanečním programem 
vystoupily.

Organizátoři této akce nás mile 
přivítali a za doprovodného potlesku 
přítomných se nám opravdu tančilo 
dobře. V nás to vzbudilo dojem, že se 
jim naše vystoupení líbilo, což dávali 
najevo právě potleskem. Další vystou-
pení nás čeká 21. října 2016, a to na 
členské schůzi naší místní organizace 
svazu důchodců.  Marie Toufarová

Country girls pokračují i v roce 2017!
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Rok 2017 zahájila Ostrava přípravou 
oslav k 750. výročí založení města. Vzpo-
mněla jsem si na velkolepý jarmark na ná-
městí Lidových milicí, dnes Masarykovo, 
před padesáti lety. Oslava sedmistého 
výročí se konala v září a byla provázena 
deštěm. Bylo mi tehdy třináct let. 

Narodila jsem se v Ostravě a bydlela 
v Přívozu, kde na nás ze severový-
chodu chrlily popílek a saze komíny 
z koksovny a šachty. Od západu nás 
zahlcovaly dýmem parní lokomotivy. 
Můj otec pracoval 25 let jako horník 
v dole Vítězný Únor. Doma jsme topili 
v kamnech černým uhlím. Když přijelo 
ze šachty nákladní auto s „deputátem“ 
a vysypalo na dvorek několik metráků 
„černého zlata“, bylo o zábavu posta-
ráno. Děti nabíraly malými lopatkami 
uhlí do kbelíků, které pak dospělí vysy-
pávali do kůlny na dvorku. Večer jsme 
byli od „mouru“ všichni jako kominíci. 

Prach a popílek se denně snášel na 
náš dvorek, který jsme museli každý 

týden zametat. Můj děda vymetl 
všechny kouty, ze smetí vytvořil hro-
mádky a já, nejstarší z jeho vnoučat, 
jsem pak ten „černý poklad“ na lopatě 
odnášela do popelnice. 

Vůni té „černé, děvuchy věrné“ jsem 
ovšem bezmezně milovala! O prázdni-
nách jsem povinně jezdila do Beskyd za 
čerstvým vzduchem. Když se při návratu 
vlak blížil ke stanici Ostrava – střed, 
okýnkem se drala do kupé líbezná vůně 
z vysokých pecí, ocelárny, koksovny. „ 
Tak, už jsem doma“, říkala jsem si! 

Po roce 1969 se šedivé město začalo 
proměňovat. V Přívozu došlo ke zbou-
rání školy na Mariánskohorské ulici, 
později zmizela Jirská, původně Jiřská 
kolonie, a bouraly se další zchátralé 
domy. Byla započata nová bytová vý-
stavba a postupně se měnilo a renovo-
valo také samotné centrum města, které 
dříve trpělo velkou prašností a hlukem. 
Vyrostla nová nákupní centra, přibyla 
sportovní, kulturní i odpočinková 

zařízení. Opravy se dočkaly i historické 
domy ve městě. Z věže Nové radnice 
dnes návštěvníci spatří spoustu zeleně, 
ožívá i řeka Ostravice s novou loděnicí 
a ulice Stodolní si napravila reputaci, 
a je místem setkávání a zábavy. 

Již pět let žiji v domě na kopci nad ře-
kou Odrou. Moje město mi leží doslova 
u nohou. Z jara obsypané voňavými 
květy, v létě prohřáté poledním slun-
cem. S podzimem se uloží ke spánku 
do záplavy listí a v zimě ho vítr od Lysé 
hory sevře ledovým dechem. Ostrava je 
prostě svá, někdy je cítit koksem, jindy 
se nad ní vznáší červený dým z chemic-
kých závodů, a vůni mašinek na páru mi 
poslední roky nahrazuje smog. 

Tep města se zrychlil a my, dříve na-
rození už s ním pomalu nestačíme držet 
krok. Je to však stále „ta naša šumna 
Ostrava“. Leží nám sice u nohou, ale 
přece jen občas musíme jít za ní, na 
chvíli si k ní přičichnout…

N. Staňková, Petřkovice

(Pokračování na straně PP)

Ostrava – I letos pomůže Tříkrá-
lová sbírka lidem v nouzi. Štědrost 
Ostravanů, obyvatel obcí v okolí, 
zaměstnanců některých organizací 
a zapojení asi čtrnácti set dobrovolných 
koledníků umožnilo shromáždit částku 
1 712 974 Kč (z toho v Ostravě-Petř-
kovicích se vykoledovalo 70.057 Kč). 
Prostředky z veřejné sbírky využije 
Charita Ostrava a Charita sv. Ale-
xandra na podporu služeb pro klienty 
mobilního hospice, seniory, mladé lidi 
ohrožené sociálním vyloučením, lidi se 
zdravotním postižením v chráněných 
dílnách nebo přímou hmotnou pomoc 
lidem v obtížné životní situaci.

Finance získané při Tříkrálové sbírce 
jsou pro Charitu Ostrava a Charitu sv. 
Alexandra nedílnou součástí financo-
vání kvalitních sociálních a zdravotních 
služeb a možností pro jejich rozvoj. 
„Částku 600 tis. Kč ze sbírky využijeme 
pro dofinancování rekonstrukcí dvou 
domovů pro seniory, 250 tis. Kč pod-
poří dlouhodobě ztrátové služby Mobil-
ního hospice sv. Kryštofa a Charitního 
střediska Matky Terezy poskytují 
domácí pečovatelskou službu o seniory 
a lidi se sníženou soběstačností, 70 tis. 

Kč na nákup vybavení startovacích bytů 
pro lidi ohrožené sociálním vyloučením 
atd.“, uvádí oblasti využití Tříkrálové 
sbírky 2017 Martin Pražák. Přehled 
využití sbírky je na webu www.ostrava.
charita.cz.

„Charita sv. Alexandra využije pro-
středky z Tříkrálové sbírky mimo jiné 
na obnovu vybavení svých chráněných 
dílen, ve kterých zaměstnává více než 
padesát lidí s různými druhy fyzického 
postižení – např. sluchu, zraku, pohy-
bového ústrojí, ale také lidi s duševním 
onemocněním,“ říká Pavel Folta, ředitel 
Charity sv. Alexandra, jejíž aktivity se 
zaměřují především na pomoc lidem, 
kteří ze zdravotních důvodů nemohou 
pracovat v běžném provozu a nacházejí 
své uplatnění v chráněných dílnách. 
Charita sv. Alexandra je v našem regi-
onu jedním z největších zaměstnavatelů 
osob se zdravotním postižením.

Na Ostravsku sbírku organizovala 
Charita Ostrava společně s Charitou 
sv. Alexandra. Z celkově vybrané 
částky 1 712 974 Kč je 65 % (celkem 
1 113 433 Kč) určeno na financování 
předem stanovených a schválených 
projektů pro lidi v nouzi v Ostravě. 

Zbývajících 35 % 
z částky bude pou-
žito na tyto aktivity: 
regionální projekty 
Diecézní charity 
ostravsko-opavské, např. nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež, sociální po-
radenství, sociálně aktivizační služby 
(15 %), dlouhodobé rozvojové projekty 
Charity v zahraničí, např. Ukrajina, 
Etiopie, Filipíny (10 %), pomoc Cha-
rity Česká republika při mimořádných 
událostech – povodně, zemětřesení, 
apod. v rámci ČR nebo zahraničí (5 %), 
organizační náklady republikového po-
řadatele sbírky – Charity ČR (5 %). Do 
Tříkrálové sbírky mohou dárci přispět 
v průběhu celého roku formou dár-
covské SMS ve tvaru DMS KOLEDA 
zaslané na číslo 87 777.

Všem lidem, kteří se jakkoli podí-
leli na úspěšné realizaci Tříkrálové 
sbírky 2017, děkujeme!

Ing. Dalibor Kraut, Útvar pro vztahy 
s veřejností, CHARITA OSTRAVA, 
Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-
Vítkovice, Tel.: 596 787 691, mob.: 731 
625 853, e-mail: dalibor.kraut@charita.
cz, web: www.ostrava.charita.cz

Lidem v nouzi pomůže Tříkrálová sbírka díky 
štědrým dárcům a dobrovolníkům

Ostrava letos slaví
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Zpráva velitele 
jSDh Petřkovice 
za rok 2016

Vážení spoluobčané, rok opět 
uplynul jako voda a nastal čas jeho 
rekapitulace.

V měsíci lednu byly vybraným 
jednotkám MSK předány z rukou 
hejtmana MSK nové dopravní 
automobily značky Mercedes. Jedno 
z těchto vozidel převzala do užívání 
i naše jednotka. Stará Avie byla 
vrácena zpět městu a nás čekal úkol 
naučit se obsluhovat vybavení nového 
vozidla tak, abychom byli schopni pl-
nit úkoly, které z naší činnosti plynou. 
Nové vozidlo jsme plně využili při zá-
sazích jak v městě Ostravě tak také při 
mimořádné průtrži s kroupami v Ha-
vířově. Naše jednotka dále vyjížděla 
k ohňostrojům pořádaným v Ostravě 
a okolí. Pomáhali jsme odstraňovat 
následky větrných smrští v Petřko-
vicích a Přívozu. Několikrát jsme 
zasahovali u požárů, včetně rozsáh-
lého požáru v rodinném domě na ulici 
Včelařské. Jednou u úniku zemního 
plynu. Celkem naše zásahová činnost 
v roce 2016 čítá 32 výjezdů. 

V tom není započítáno stavění 
stanu pro akce pořádané v Petřko-
vicích a různé výpomoci v rámci 
obvodu, například požární hlídky na 
akcích konaných v Kulturním domě.

Všechny tyto činnosti by nebylo 
možné vykonávat bez obětavosti 
a nadšení našich členů. Děkuji všem 
za odvedenou práci.

 Přeji nám všem hodně zdraví, 
spokojenosti a klidu v novém roce 
2017.

Velitel JSDH Petřkovice, David Michalík

Za příčinu požáru v domácnos-
tech často mohou technické závady 
na elektroinstalacích a elektrických 
spotřebičích.

Elektrická energie se vlastně násled-
kem možné poruchy přemění na energii 
jiného druhu – teplo, které je pak iniciáto-
rem vznícení hořlavých materiálů v okolí, 
tedy plastů, dřeva, papíru a podobně. 
A pár rad:
• Spotřebiče používejte pouze k těm 

účelům, pro které jsou určeny a způ-
sobem uvedeným v jejich návodu.

• Neprovádějte neodborné zásahy do 
elektroinstalací. Veškeré opravy a in-
stalace svěřte odborníkům.

• Dodržujte předpisy a nařízení, 
které se týkají provozu a údržby 
elektroinstalace.

• Elektrické spotřebiče kupujte pouze 
u odborných prodejců v kamen-
ných obchodech a vyhněte se zboží 
pochybného původu bez záručního 
listu.

• Nepřetěžujte elektrické zásuvky 
(několik zapojených přístrojů přes 
rozdvojku může přetížit zásuvku 
a způsobit zkrat nebo i požár).

• Spotřebiče nenechávejte při provozu 
bez dohledu (to platí zvláště pro ty, 
které je nutné po ukončení provozu 
vypnout).

• Elektrické spotřebiče by neměly přijít 
do styku s vlhkostí a vodou, zejméma 
v místech napojení do sítě.

• Zabezpečte spotřebiče a elektro-
instalace před lidmi se sníženou 
schopností rozeznat nebezpečí 
(dětmi, mentálně postiženými apod.), 
například zaslepením zásuvek či 
uzamčením vypínačů.

• Při užívání přístroje průběžně kont-
rolujte jeho stav (např. jestli není pro-
dřený elektrický kabel, nepřepalují se 
součástky apod.). Pokud by se vám 
něco nezdálo v pořádku, neprodleně 
nechte přístroj zkontrolovat odbor-
ným servisem.

• Při delším opuštění bytu nebo při 
bouřce vypojte elektrospotřebiče 
z elektrické sítě (ze zásuvky).

• Vybavte si svou domácnost „hlásiči 
požáru,“ které vás na hrozící nebez-
pečí včas upozorní.

por. Ing. Jana Oroszová.
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

e-mail: jana.oroszova@hzsmsk.cz

Neudržovaná elektroinstalace a technické 
závady stojí za velkou částí požárů

Mužský a ženský pohled na  �
zábavu

Školní ples 2017 – usedlá sešlost 
kantorů???

Kdepak – pařba jako blázen!!!
Svíčky ve sklenicích na schodech 

a pro každého welcome drink, s paní 
ředitelkou osobně tvořily příjemný 
začátek plesu. Po oficiálním zahá-
jení a představení havířovské kapely 
Kvatro zazněl úvodní valčík, při 
kterém tancechtivé osazenstvo na-
bíralo síly k tanci. Skončil valčík, 
kapela se do toho opřela na plno a v tu 
chvíli někdo zapnul na hodinkách 
turbo. Rotace země se citelně urych-
lila a zbytek plesu ubíhal v pekelném 
tempu určeném frontmanem kapely 
přerušovaný pouze tanečním vystou-
pením dětí (rostou nám tu fakt pěkné 
a šikovné robky) a tombolou tak obří, 
že se málem pod pódium nevešla. 
Borec za mikrofonem dokázal, že to 
s publikem fakt umí. Ve chvíli, kdy 
už jsem začínal chraptět, ruce jsem od 

samého tleskání necítil a nohy po všem 
tom trsání zase cítil naopak velmi, 
se najednou přiblížila druhá hodina. 
Rotace země se vrátila na normál 
a mozek konečně přijal volání mého 
těla, které nepřivyklé dlouhodobé 
zátěži se už delší dobu snažilo vyslat 
do mozku SOS o svém stavu. Očividně 
nadešel čas odchodu. Rozloučili jsme 
se s přítomnými a ochraptělý na tře-
soucích se nohou jsem se s svou ženou 
lítostivě ploužil ze sálu sledující vesele 
křepčící důchodce, kteří na rozdíl ode 
mne jevili pouze mírné známky únavy. 
Ples to byl náramný, kapela výborná 
a tombola bohatá. Len ta výdrž, ta mi 
schádzala. 

Jan Šafarčík
2. školní ples se vydařil po  �
všech stránkách! 

Už to, že jsme se sešli s kamarády 
a potkali spoustu známých bylo moc 
fajn. Celý večer nám zpříjemnila 
opravdu skvělá kapela, která hrála 
jednu pecku za druhou, a my prostě 

tancovat museli – nohy samy poska-
kovaly do rytmu a slova známých pís-
niček jsme ani nemuseli pracně lovit 
z paměti. Velký dojem na nás udělalo 
vystoupení dětí z tanečního kroužku. 
Hlavně na jejich kankán opravdu 
dlouho nezapomenem. Další příjemnou 
záležitostí večera byla, kromě výborné 
večeře, i půlnoční bohatá tombola. 
Vzhledem k velkému množství cen 
vzaly milé pořadatelky losování hodně 
svižným tempem. Po zbytek večera 
jsme (slovy mého muže) pařili jako 
blázni. Druhý den nožičky bolely, ale 

Druhý školní ples 2017 
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

už teď se těšíme na příští rok a Školní 
ples č. 3! 

Zuzana Šafarčíková
Plesy v Petřkovicích jsou u nás 

každoroční očekávanou událostí, na 
kterou se vždy velmi těšíme. Ani jeden 
rok jsme nelitovali účasti a letos tomu 
nebylo jinak. Jak obecní, tak školní 
ples byl úžasný a zábavný, člověk 
se alespoň na pár hodin odprostil od 
každodenních povinností, starostí i ra-
dostí. Loni poprvé se konal také školní 
ples a myslím, že byl nad očekávání 
výborný po všech stránkách. Nepochy-
bovali jsme ani na vteřinku, že by se 
letos nekonal. Ovšem tento rok ho s hr-
dostí posouváme na první místo. Veš-
kerá organizace, zábava a úroveň byla 
prostě perfektní. Klobouk dolů před 
organizátory, velká poklona a veliké 
díky. Ať se to týká výzdoby, zábavy, 
zvoleného doprovodného programu, 

skvělého focení, 
výběru ka-
pely.... jednička 
s hvězdičkou. 
A podtržená!!!! 
Z drobností, 
kterých jsme si 
všimli, musím 
vyzvednout po 
celý večer i noc 
čisté toalety 
a zákaz kouření 
v prostorách 
KD. To už byly 
jen malinké puz-
zlíky do celkové 
skládačky, kte-
rou letos stačí 
jen pověsit do 
zlatého rámečku a dát na nejvyšší stu-
pínek. Takže děkujeme z celých srdcí, 
paní ředitelko, paní zástupkyně a celá 

ZŠ, a za rok na shledanou... Za celou 
rodinu děkujeme. 

Martina Služy

NOVINKa – kterou přináší  �
tento spolek do naší obce 
pro občany.

Jedná se o novou cvičitelku, kterou se 
nám podařilo získat pro naši TJ, a která 
se bude dle zájmu věnovat a předávat 
své zkušenosti všem, kteří chtějí pečo-
vat pohybem o své zdraví a kondici.

Lektor – Kripa Devi �
Kripa Devi vystudovala speciální 

pedagogiku tělesné výchovy a sportu 
na Universitě Palackého v Olomouci. 
Na Institutu indického umění a kultury 
v Londýně studovala presenční formou 
5 let obor klasický indický chrámový 
tanec Bharatanatyam a karnatickou 
hudbu a zpěv. V Londýně byla rovněž 
členkou indického divadla a tančila 
pod řadou významných choreografů. 
Po té absolvovala studijní pobyt v In-
dii, kde si zatančila a zazpívala v řadě 
nejvýznamnějších chrámů jižní Indie.

Od dětství se věnuje tanci, rozmani-
tým sportům, uměním a později přibyla 
jóga pro děti a dospělé. Absolvovala 
řadu seminářů v oblasti tance, jógy, 
zdravého holistického životního stylu 
a masáží, procestovala řadu zemí. Dnes 
pracuje jako lektorka tance, jógy, sólová 
tanečnice a choreografka,terapeutka 
indickými a thajskými masážemi.

Klasický indický tanec 1. 
Bharatanatyam 

Přezdívaný balet východu či taneční 
jóga. Jedinečná taneční technika, 

při které se využívá práce s tělem ve 
sníženém těžišti za doprovodu ryt-
mické práce chodidel, pohybů prstů, 
paží, krku a očí. Kombinuje techniky 
propojující funkci pravé a levé mozkové 
hemisféry a tím využívá plné kapacity 
těla, mysli a ducha k dosažení jedineč-
ných pocitů sounáležitosti, sebepoznání 
a seberozvoje skrze pohyb. Sjednocují 
se v něm elementy hudby, divadla, 
poezie, sochařství a literatury. Tento 
tanec se stal populární ve světě pro 
jeho všestrannost, a tančí jej děti, ženy 
i muži. 

Cvičení zahrnuje: rozcvičku, sérii 
tanečních kroků (adavu), technické 
a výrazové gesta rukou (mudry), jógu 
očí, další technické a výrazové ele-
menty, choreografie, teorii a filozofii, 
zpěv a strečink.

Přínosy tance Bharatanatyam
• fyzické, emocionální, sociální, psy-

chické a duševní zdraví
• zlepšuje rovnováhu, ohebnost 

a kondici
• reguluje tělesnou váhu
• zlepšuje koncentraci a paměť
• přináší radost, spokojenost, štěstí 

a mír
• obohacuje a rozvíjí dosavadní osobní 

dovednosti, vědomosti a poznání 
v různých oblastech lidského bytí
Jóga pro dospělé a děti2. 

Rychlé životní tempo plné stresu 
a zodpovědnosti vede k přetížení těla 

i mysli. Způsobuje 
neurózy, nespavost, 
deprese a celkové 
podráždění. Také 
dopad na pohybový 
aparát je velmi 
špatný, nesprávné držení těla, jedno-
stranné přetěžování tělesného aparátu, 
aj. Jóga přizpůsobená evropskému 
charakteru je systém cvičení zaměřen 
na všechny oblasti života. Sjednocuje 
tělo, mysl, vědomí a duši do rovnováhy. 
Jóga rozvíjí vyšší porozumění sobě 
samým, smyslu života a přirozenost 
lidského bytí.

Jóga pro děti předškolního věku 
a mladšího školního věku, je hravá 
forma jógy skrze cvičení doprovázené, 
básničkami, písničkami, pohádkami 
a hrami. 

Cvičení zahrnuje: 
ásány – tělesné pozice, pránájáma – 

dechová cvičení, relaxace, meditace, 
mantry, mudry, jóga očí.

Přínosy jógy:
• Tělesné zdraví 
• Duševní zdraví 
• Sociální zdraví 
• Duchovní zdraví a seberealizace 

S podrobnějšími informacemi o zahá-
jení cvičení budete seznámení v příštím 
čísle zpravodaje a na Informační tabuli 
TJ před kulturním domem.

Za TJ Petřkovice:  
Pavel Kukučka – předseda

Tj Ostrava ‑Petřkovice (SOKOL)
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Značky obvodů

Konec roku je dobou, kdy se schází 
petřkovičtí přátelé stolního tenisu se 
svými kamarády z okolí, aby uspořá-
dali svůj tradiční předsilvestrovský 
turnaj. Tentokrát jsme se sešli hned po 
Vánocích 27. prosince. Po vánočním 
přejídání to byla vhodná doba k vybě-
hání nabytých tukových zásob. Turnaj 
byl jako vždy pečlivě připraven, včetně 
nezbytného občerstvení a cen pro 
zúčastněné. Jako každoročně bylo naše 
zápolení sponzorováno jednak samými 
hráči, jednak pořádající organizací TJ 
Petřkovice.

Turnaj se konal v odpoledních 
a večerních hodinách v místní tělo-
cvičně. Celkem se přihlásilo 17 hráčů, 
z toho jedna žena. Z Petřkovic to bylo 
6 hráčů. Další hráči přijeli z Ludgeřo-
vic, Koblova, Hlučína a Ostravy. Hrály 
se jako obvykle losované čtyřhry se 
stálou obměnou hráčů a počítáním 

uhraných vítězných setů. Celkem se 
uhrálo 10 kol na 4 stolech. Nejvyšší 
počet vítězných bodů – 22, získal, 
a tím i vítězem turnaje se stal Břetislav 
Sczurek z Petřkovic. Na druhém místě 
skončil s 21 body Kristián Gebauer a na 
třetí příčku dosáhl s 19,5 body Mojmír 
Veselý z Hlučína. Je třeba podotknout, 
že všichni jmenovaní hráči jsou stálými 
členy oddílu stolního tenisu TJ Petř-
kovice. Jsem přesvědčen, že se turnaj 
všem zúčastněným líbil a že se skvěle 
bavili. 

Tím také zveme všechny stáva-
jící i nové zájemce (neregistrované) 
o stolní tenis na další turnaj, který se 
bude tradičně konat koncem března 
tohoto roku. Bližší informace o turnaji 
a oddílu stolního tenisu lze získat ve 
vývěsce TJ u kulturního domu, pří-
padně na tel. čísle 604 819 977. 

Za TJ Petřkovice – Ing.Kristián Gebauer

Turnaj ve stolním tenisuZelená linka 
městské policie

Na neurgentní telefonní lince 800 
199 922 lze bezplatně a nepřetržitě 
(24 hodin denně) nahlásit závadu 
či poškození veřejně prospěšného 
zařízení. Například závady na 
dopravním značení, poškozené la-
vičky, jízdenkové automaty, jízdní 
řády, nefunkční veřejné osvětlení 
nebo signalizační zařízení křižo-
vatek, závady rozvodných a vodo-
vodních sítí, neschůdnost chodníků 
či neupravenou veřejnou zeleň. 
Občané na ní mohou oznámit také 
černé skládky nebo nález uhynu-
lých zvířat.

Zelená linka neslouží k oznamo-
vání událostí, kdy je bezprostředně 
ohrožen život, zdraví či majetek 
a kdy dochází k protiprávnímu jed-
nání. Pro oznámení těchto událostí 
jsou určeny linky tísňového volání 
150 – Hasičský záchranný sbor 
ČR, 155 – Zdravotnická záchranná 
služba, 158 – Policie ČR, 112 – 
Jednotné evropské číslo tísňového 
volání, 156 – Městská policie.

FC Odra Petřkovice

hostinec 
Staré nádraží 

Chcete s přáteli a rodinou pose-
dět v příjemném prostředí s milou 
obsluhou a skvělým jídlem? Tak to 
je správnou volbou nově otevřený 
hostinec Staré nádraží. Jsme schopní 
vyhovět jakýmkoliv Vaším požadav-
kům týkající se skvělého gastrono-
mického zážitku. Pro pány zajistíme 
skvělé pivo na čepu a něco k snědku, 
pokud se budou chtít přijít podívat na 
fotbal, pro dámy nabídneme kávičku 
a skvělý dezert, ať si s kamarád-
kami mohou popovídat, a pro malé 
uličníky, jak krásné Petřkovické 
prostředí s venkovní zábavou, tak 
i nějaké ty sladkosti. Od pondělí do 
neděle Vám nabízíme také polední 
menu. Proto neváhejte a navštivte nás 
co nejdříve.

Otevřeno od 10. 2. 2017
Těší se na Vás náš tým

Iva Hudečková & Kamil Tešnár
Hostinec Staré nádraží

(Bývalá Restaurace Slezská zahrada)

Když trenér Julio Velasco, dvojnásobný 
mistr světa ve volejbalu s družstvem 
Itálie, odcházel od českého nároďáku 
na konci roku 2002, napsal: „Byli jste 
vy, Češi, kdysi dobří, ale už nejste. Jestli 
chcete znovu být, musíte se změnit.“ 
V roce 2017 si uvědomuji krutou pravdi-
vost těchto slov. V dnešním světě všude 
jen slyšíme peníze, peníze. Ano, u peněz 
to bohužel většinou skončí, ale není 
to nejdůležitější. Posloucháme hlasy – 
neblázněte, už nepřijímejte děti, je vás 
hodně, už nepostupujte, kde až chcete 
hrát. Svým způsobem jsou tyto názory 
pravdivé, ale jak chcete říci hráčům ať 
dospělým, nebo dokonce dětem – nevy-
hrávejte, nemakejte, hrajeme to jen pro 
zábavu. Jak chcete říci trenérovi – děláš 

to dobře, ale nikoho už nepřijímej, je vás 
hodně. Tohle nejde. Dobře vím, že FC 
Odra Petřkovice nikdy nebude na úrovni 
velkých klubů, ale když se jim jen v ně-
čem přiblíží, nebo je dokonce překoná, je 
to ukázka toho, co dokáže nadšení, práce 
a touha být nejlepší.

Když budete číst tyto řádky, FCO už 
bude mít po plese, který byl vyprodán 
za 7 dnů. To jen ukazuje obrovskou sílu 
klubu, který je třetí nejsilnější v Ostravě. 
Nemusíš mít nejlepší hudbu, ani tombolu, 
ani reklamu. Je to o tom, jak klub vystu-
puje jako celek. Udělali jsme a uděláme 
spoustu chyb, proběhne hodně hádek, 
ale věřím, že klub vždy bude vystupo-
vat jednotně, protože tohle je ta největší 
síla. Pak můžou přijít takové věci, že do 
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nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Značky obvodů

Petřkovic na turnaj Landek cup, který se 
hraje pod záštitou starosty Petřkovic, při-
jedou takové týmy jako: Viktoria Plzeň, 
Bohemians Praha, Wisla Krakow, Žilina 
nebo nově tým z Rakouska Sturm Graz. 
A to není vše, jednáme se švýcarskými 
kluby Basilej, Curych, s jedním klubem 
z ostrovů – Rangers Glasgow a poslední 
bombou na závěr s italským Juventusem 
Turín. Hodně nám pomáhá agentura 
Nehoda sport. Samozřejmě děláme vše 
proto, ať to vyjde. Kdo by to řekl na za-
čátku, že se dostaneme někde, kde se z 90 
% nedostal nikdo z republiky. Na začátku 
byla podpora starosty p. Ivo Mikulici, 
který uvěřil projektu, dal této akci zele-
nou a turnaj zastřešil. Postupně se akce 
rozjela do nevídaných rozměrů a do toho 
místo 30 dětí je jich na hřišti cca přes 130 
týden co týden. Než jsme k tomu došli, 
hodně osob přiložilo ruku k dílu, hodně 
sponzorů dalo své prostředky na sport. 
V neposlední řadě nám obrovsky pomáhá 

náš občan pan Mgr. Michal Mariánek, 
první náměstek primátora města Ostravy. 
Udělal si na nás čas, seznámil se se struk-
turou a prací v oddíle a sám viděl, že se 
snažíme, aby co nejvíce dětí sportovalo.

Proč jsem zmínil tyto dvě osoby? 
Názorně jsem chtěl ukázat, že je jedno, 
z jaké strany jsi, jak vypadáš, ale důležité 
je, jak se chováš a prezentuješ se. Nejlepší 
je, když místo slov přijdou činy. Potom tě 
sami osloví podobní nadšenci a lze udělat 
věci, o kterých se nám kdysi ani nesnilo.

A na závěr chci poděkovat našemu tre-
néru Františku Imrichovi, který tři roky 
dělal v našem klubu šéftrenéra přípravek 
a dělal ho výborně. Věnoval trénování 
spoustu času a z důvodu pracovní vytíže-
nosti musel skončit. Zatím dělá pro FCO 
skauta a nejenom já věřím, že si najde čas 
a bude zase trénovat.

Za FC Odra Petřkovice
Roman Holiš

Přistavení velkoobjemových kontej-
nerů – svoz odložených velkých věcí 
z domácností, které nelze umístit do 
běžných popelových nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí 
umisťovat zemina z výkopu, stavební 
suť, větve, tráva, nebezpečný odpad 
(např. eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny vždy 
do 14.00 hod. prvního dne a odvezeny 
budou v ranních hodinách druhého dne.

18.–19.4. 2017 �
-  ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. 

s ul. Na Landeku)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Šilheřovická (nahoře)
-  ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 

obchodu, zast. linky 98)
-  ul. Balbínova (křiž. Havraní)
-  ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
-  ul. Balbínova (křiž. k Lidicím)

19.–20.4. 2017 �
-  ul. Hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)
-  ul. Do Špice (u řadových domů)
-  ul. K Černavám (u obchodu)
-  ul. Koblovská (plocha na proti ul. 

Včelařské)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)
-  ul. U Kovárny
- ul. U Kaple (parkoviště nahoře 

u „Američanek“)

20.–21.4. 2017 �
-  ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
-  ul. Údolní (u Widurů nájezd na starou 

Hlučínskou)
-  ul. Hlučínská (ve dvoře domu č.p. 119)
-  ul. Balbínova (u křiž. s novou 

Hlučínskou)
-  ul. U Jana (úplně nahoře – bytovky 

nad býv. Slezankou)
-  ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, 

u domu č.p. 91)
-  ul. U Jana (dole, křiž. s ul. 

Petřkovická)
-  ul. Pod Landekem (odbočka k Hor-

nickému muzeu)
21.–24.4. 2017 �

-  ul. Balbínova (u křiž. s novou 
Hlučínskou)

-  ul. Balbínova (u řadových garáží)
-  ul. Rozdělená (začátek)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru 

před domem č.p. 617)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. U Jana (dole, křiž. s ul. 

Petřkovická)
-  ul. Vzdálená (mezi domy č.p. 251 

a 252)
Zbývajících cca 8 ks kontejnerů bude 

přistaveno v září. O termínech budete 
informováni v srpnovém zpravodaji, na 
webu a ve vývěskách.

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Místní poplatky 
ze psů v roce 2017

Tyto poplatky jsou upraveny 
v Obecně závazné vyhlášce statutár-
ního města Ostravy č. 17/2015. 

Každý občan je povinen do 15 dnů 
nahlásit Úřadu městského obvodu 
Petřkovice vznik nebo zánik povin-
nosti hradit poplatek za psa. Poplatek 
se platí ze psů starších 3 měsíců, 
bez výzvy a bez vydání platebního 
výměru, a je splatný nejpozději do 
31. 3. příslušného kalendářního roku. 
Vznikne-li poplatková povinnost po 
1. 3. příslušného kalendářního roku, je 
splatný nejpozději do 30 dnů ode dne 
vzniku poplatkové povinnosti. Po-
platky lze hradit na Úřadě městského 
obvodu Petřkovice, kancelář č. 15, do 
31. 3. 2017! Bankovním převodem 
nebo poštovní poukázkou lze poplatek 
uhradit po vyzvednutí variabilního 
symbolu, a to osobně v kanceláři č. 15, 
nebo telefonicky na tel. č. 599 429 108.

PLATBY
BĚŽNÉ
Rodinný dům 1. pes 150,-
Rodinný dům 2. pes 500,-
Byt 1. pes 500,-
Byt 2. pes 1500,-
Podnikatel 1. pes 500,-
Podnikatel 2. pes 1500,-
SNÍŽENÉ PLATBY
Důchodce 1. pes 100,-
Důchodce 2. pes 150,-
Osoba ZTP/P
Osoba provozující útulek 0,-
Osoba používající psa
dle zvláštního předpisu 0,-

Včas nezaplacený poplatek může 
správce poplatku zvýšit až na 
trojnásobek. Pokud poplatník nesplní 
oznamovací povinnost, může mu 
správce poplatku opakovaně uložit po-
kutu ve smyslu § 250 daňového řádu. 

Dále upozorňujeme držitele psů na 
povinnost odstraňovat psí exkrementy 
na veřejných prostranstvích. Nedodr-
žením této povinnosti dochází k po-
rušení § 47 odst. 1, písm. e) Zákona č. 
200/1990Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů. Za takový přestu-
pek může být uložena pokuta do výše 
20 000 Kč, jedná-li se o opakovaný 
přestupek, pak až do výše 30 000 Kč.
Za ÚMOb Petřkovice, Yvona Kondášová, DiS.

harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu
v roce 2017 v Ostravě‑Petřkovicích
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